NOTA DE ESCLARECIMENTO Nº 04/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2019

Assunto: Esclarecimentos referente ao Edital do Pregão Eletrônico nº 02/2019

Senhores Licitantes,

A Pregoeiro do CIS-AMAVI, no uso de suas atribuições legais, informa sobre o
questionamento formulado por email pela empresa Licimed Distribuidora de
Medicamentos, Corr. e Prod. Med. Hosp. Ltda., e torna público o esclarecimento que se
segue:

1 – Item 145 – Claritromicina 500mg, comprimidos em embalagem primaria tipo blister
com 14 comprimidos. A empresa apresenta apenas apresentação com 10 comprimidos.
Resposta: Conforme análise dos farmacêuticos que solicitaram o item, o mesmo será
aceito com a apresentação de embalagem com 10 comprimidos.

2 – Item 208 – Dienogeste, 2 mg, comprimido, em embalagem primaria tipo blister e
secundaria com no máximo 8 comprimidos. A empresa apresenta apenas apresentação
com 30 comprimidos. A empresa apresenta apenas apresentação com 30 comprimidos.
Resposta: Conforme análise dos farmacêuticos que solicitaram o item, o mesmo será
aceito com a apresentação de embalagem com 30 comprimidos.

3 – Item 561 – Topiramato, 100 mg, comprimido, em embalagem primaria tipo blister,
contendo 30 comprimidos. A empresa apresenta apenas apresentação com 60
comprimidos.
Resposta: Conforme análise dos farmacêuticos que solicitaram o item, o mesmo será
aceito com a apresentação de embalagem com 60 comprimidos.

4 – Item 562 – Topiramato, 25 mg, comprimido, em embalagem primaria tipo blister,
contendo 30 comprimidos. A empresa apresenta apenas apresentação com 60
comprimidos.
Resposta: Conforme análise dos farmacêuticos que solicitaram o item, o mesmo será
aceito com a apresentação de embalagem com 60 comprimidos.

5 – Item 563 – Topiramato, 50 mg, comprimido, em embalagem primaria tipo blister,
contendo 30 comprimidos. A empresa apresenta apenas apresentação com 60
comprimidos.
Resposta: Conforme análise dos farmacêuticos que solicitaram o item, o mesmo será
aceito com a apresentação de embalagem com 60 comprimidos.

 Rio do Sul/SC, 27 de novembro de 2019

_______________________________
Mariane Fernandes da Rosa

Pregoeira CIS AMAVI